证券代码：002420    证券简称：毅昌科技   公告编号：2022-091

广州毅昌科技股份有限公司

关于提供担保的进展公告

一、担保情况概述

广州毅昌科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 3

月 14 日、2022 年 4 月 8 日召开了第五届董事会第二十四次会议、2021

年度股东大会，审议通过了《关于为下属子公司及孙公司融资提供担

保的议案》。为满足公司及公司全资子公司、控股子公司、孙公司的

发展需要，公司拟对全资子公司、控股子公司及孙公司提供担保。有

效期自股东大会审议通过之日起至下一年度股东大会召开之日止。具

体内容详见 2022 年 3 月 15 日和 2022 年 4 月 9 日公司披露于《中国

证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关

于为下属子公司及孙公司融资提供担保的公告》《2021 年度股东大

会决议公告》。

二、 公司为子公司安徽毅昌科技有限公司担保的情况

（一）担保概述

为了满足业务发展需要，公司全资子公司安徽毅昌科技有限公司

向东莞银行股份有限公司合肥分行申请授信额度 6000 万元，公司为

安徽毅昌科技有限公司前述授信业务提供担保。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本次担保额度在公司 2022 年度担保额度预计范围内，具体情况

如下：

担保人 被担保人

担保人与

被担保人

的关系

债权人
担保本金

额（万元）
保证期间 担保类型

广州毅

昌科技

股份有

限公司

安徽毅昌

科技有限

公司

一级全资

子公司

东莞银行股

份有限公司

合肥分行

6000 三年
连带责任保

证

（二）被担保子公司安徽毅昌科技有限公司的情况

1. 基本情况

（1）公司名称：安徽毅昌科技有限公司

（2）公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

（3）法定代表人：刘劲松

（4）注册资本：16,307 万元人民币

（5）地址：安徽省合肥市经济技术开发区海尔配套工业园

（6）统一社会信用代码：9134010073001499XX

（7）成立时间：2001 年 07 月 16 日

（8）经营范围：消毒产品的研发、设计、生产、销售；家电产

品、五金模具、五金冲压件及相关材料的设计、研发、生产、销售；

工程塑料、化工原料（不含危险品）、精密塑胶及制品的生产、装配、

销售；钣金原料、玻璃制品销售；房屋租赁及管理服务；自营和代理

各类商品和技术的进出口业务（但国家限定企业经营或禁止进出口的

商品和技术除外）；货物运输。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

（9）主要股东：公司持有安徽毅昌科技有限公司 100%的股权

2. 最近一年一期的主要财务指标如下：

单位：人民币元

项目
2022 年 9 月 30 日

（未经审计）

2021 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额  381,805,382.78  344,797,734.31

负债总额  132,907,666.25  121,987,372.02

净资产  248,897,716.53  222,810,362.29

项目
2022 年 1-9 月

（未经审计）

2021 年度

（经审计）

营业收入  482,378,777.08  764,921,486.61

利润总额  25,459,053.68  19,388,967.25

净利润  25,459,242.00  18,923,168.78

（三）担保协议的主要内容

1. 债权人（乙方）：东莞银行股份有限公司合肥分行

2. 担保人（甲方）：广州毅昌科技股份有限公司

3. 被担保人（债务人）：安徽毅昌科技有限公司

4. 担保方式：连带责任保证

5. 担保金额：担保的本金在人民币 6000 万元额度内

6. 保证期间：自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022 年 11 月 22 日，公司对子公司提供的担保余额为

人民币 10915 万元，占公司 2021 年归属于上市公司股东净资产

（经审计）的 17.00%；子公司为母公司担保余额 5939 万元，占

公司 2021 年归属于上市公司股东净资产（经审计）的 9.25%；子

公司为子公司担保余额 204 万元，占公司 2021 年归属于上市公

司股东净资产（经审计）的 0.32%。截至本公告日，除上述担保

外，公司不存在对合并报表范围之外的公司提供担保。公司不存

在逾期担保情形。

五、备查文件

（一）《最高额保证合同》。

特此公告。

广州毅昌科技股份有限公司董事会

2022 年 11 月 23 日